

Atrakcje

Autor: Administrator

Informacja Turystyczna Miasta Piechowice (przy POK) ul. ȳmierskiego 53 tel. 75/ 76 17 201informacja@piechowice.pl
Referat Spraw Społecznych i Promocji Miasta Piechowiceul. ȳmierskiego 4958-573 Piechowicetel.75/ 75 48
909promocja@piechowice.pl Piechowice (350 - 480 m n.p.m.) urokliwie rozpostarte między szczytami Karkonoszy
a grzbietami Gór Izerskich, stanowi od wieków idealne miejsce do uprawiania turystyki przez cały rok. Każdy, kto zechce
aktywnie wypocząć, wspaniale z Piechowic powinien wyruszyć pieszo lub rowerem szlakami turystycznymi, których węzła
znajduje się w centrum miasta.

Rozpoczynając wędrówkę z Piechowic przez osiedle Michałowice można dojść do Szklarskiej Poręby lub Jagniętkowa,
albo dotrzeć do śnieżnych Kotów, Łabskiego Szczytu, Wielkiego Szyszaka, Szrenicy czy innych karkonoskich szczytów.
Co wytrawniejsi turyści mogą zaplanować wędrówkę po Karkonoszach z Piechowic aż na śnieżną Przełęcz Okraj lub
stronę czeską. Po drodze konieczne trzeba wejść na punkt widokowy "Złoty Widok" w Michałowicach, skąd roztacza
się niepowtarzalna panorama Karkonoszy. Wyruszając z centrum miasta przez osiedle Górzyniec lub Piastów można
podziwiać Góry Izerskie i wyznaczyć sobie za cel wędrówki miejscowości: Ĺwieradów, Kopaniec lub Staro Kamienicę.
Poruszając się w stronę Gór Izerskich, po drodze, można podziwiać panoramę ze skalnych baszt "Bobrowe Skały" lub
odwiedzić "Zakręć Ĺmierci" w Szklarskiej Porębie. Wszystko zależy od wyboru trasy.

Jeśli ktoś wybierze wędrówkę przez ulicę Pakoszowską i skręci w ulicę Zamkową, dotrzeć można do znanego
uzdrowiska Cieplice Ĺskie Zdrój. Po drodze można odpocząć i zrelaksować się nad pakoszowskimi stawami oraz zwiedzić
Pałac Pakoszków – ul. Zamkowa 2. Wizyta w położonym w 15 ha parku Pałacu Pakoszków będzie dla Państwa
pełną odkrywcą. Otwarty przez cały rok obiekt z jego unikalnym połączeniem historii, dziedzictwa, pięknego ogrodu,
atrakcji oraz znakomity restauracją jest świetnym wyborem przez cały rok. Zapraszamy do odwiedzenia strony
www.palac-pakoszow.pl Ci z Państwa, którzy dotrą do Piechowic Dolnych, mogą wybrać dwa warianty dalszej wędrówki:
Pierwszy złotym szlakiem przez Cichą Dolinę, który doprowadzi do Jagniętkowa i dalej w Karkonosze. Po drodze warto
obejrzeć 700-letniego cisa i sztolnie z czasów II wojny światowej.

Drugi to trasa szosą główną nr 366 lub ścieżką leżącą powyżej tej szosy w kierunku Jeleniej Góry-Sobieszowa, gdzie
znajduje się zamek "Chojnik". Warto jeszcze polecić Państwu ścieżkę prowadzącą wzdłuż Kamiennej trasy z Piechowic
Górnych XVIII w. ścieżką Prellera, która prowadzi na "Wodospad Szklarki". Wodospad z wodospadu można kierować się
dalej do Szklarskiej Poręby i w Karkonosze na Łabski Szczyt lub powrócić zielonym szlakiem do Piechowic-
Michałowic. Warto zobaczyć w obrębie miasta ...park miejski – "Szklany Ogród"; zrewitalizowany w
2013 roku. W ramach prac zagospodarowania terenu parku uporządkowano roślinność, przesadzając je w jedno miejsce,
dokonano nasadzeń drzew i traw ozdobnych, wymieniono stare ławki, lampy, kosze oraz położono nową
 nawierzchnię z kostki granitowej. Niezwykle atrakcyjnie prezentują się zdjęcia w szkle wykonane technologią laserową
3D, które zawierają zdjęcia znanych miejsc w Piechowicach, starego, istniejącego tutaj cmentarza ewangelickiego oraz
zdjęcia dotyczące huty Szkła Kryształowego Julia. Całość podświetlana diodami led, szczególnie atrakcyjnie prezentuje
się po zapadnięciu zmroku. (wejście od ulic: Szkolnej, ȳmierskiego, Tysięclecia) śnieżne koty - 1300-1490 m. n.p.m.
Dwa najlepiej wyształcone koty polodowcowe w Karkonoszach z dobrze zachowanymi formami glacialnymi. Jedno z
piękniejszych miejsc w regionie. Są one rozdzielone wspaniałymi skałami grzędami i wcinającymi się w północne zbocza głównego
grzbietu Karkonoszy między Łabskim Szczytem, a Wielkim Szyszakiem. Pionowe ścianki skalne dochodzą do około
200 m wysokości, górna krawędź Dużego Kotła położona jest na wysokości 1490 m n.p.m. W Wielkim Kotle znajdują
się dwa śnieżne Stawki Wielki Szyszak - 1509 m n.p.m. - drugi co do wielkości (po śnieżnej) szczyt polskich
Karkonoszy i całych polskich Sudetów Wodospad "Szklarki" - 520 m. n.p.m., malowniczo położony na
terenie Karkonoskiego Parku Narodowego w drodze z Piechowic do Michałowic. Przy wodospadzie znajduje się śnieżne
schronisko PTTK "Kochanówka". Z powstaniem wodospadu związana jest legenda o Karkonoszu i córce szklarza Szklarce,
której imię nosi dziękującemu potok Tunel skalny - na krótkiej drodze z Piechowic do Michałowic znajduje się
unikatowy tunel wykuty w granitowej skale, ma kilkanaście metrów długości i robi ogromne wrażenie. Jest jedynym takim
tunelem drogowym w tej części Polski. Prezentuje się niesamowicie o każdej porze roku; ul. Sudecka (dojazd do
osiedla Michałowice) Złoty Widok i Kamieniołomy – znakomity punkt widokowy na zachodnią część Karkonoszy,
Góry Izerskie oraz Dolinę Kamiennej. Pomnik przyrody nieożywionej, znajdujący się na zboczach Drewniaka 672 m.
n.p.m. w Michałowicach. Prowadzi do niego wygodna, dobrze znakowana, 4 kilometrowa, okrężna ścieżka spacerowa.
Można ją odnaleźć 100 metrów za przystankiem autobusowym u zbiegu ulic Sudeckiej i śnieżnej. Usytuowany jest na
krawędzi nieczynnego kamieniołomu granitu. W kamieniołomie można podziwiać granitowe bloki wysokie na
kilkanaście metrów Bobrowe skały - grupa skalna w Górzyni z punktem widokowym na Karkonosze. Jadąc z Jeleniej Góry
tuż przed Piechowicami, skręcamy w prawo na Osiedle Piastów. Następnie jedziemy ok. 2,5 km mijając po drodze
ciasne serpentyny i skręcamy w lewo w ul. Wolskiej 700 letniego Cisa ul. ȳmierskiego 12- interesujący okaz cisa, którego
wiek szacuje się na 700 lat. Ma 292 cm obwodu i 10 m wysokości; Piechowice Dolne, Rezerwat "Krokusów" - osiedle
Górzyniec (warto obejrzeć na przełomie kwietnia-maja) Neoromański Kościół parafialny z lat 1909-1911, który posiada
kompletne wyposażenie neoromańskie i eklektyczne z początku XX w. (Piechowice, ul. ȳmierskiego 40) Kościół filialny
Bożego Ciała, gotycko-barokowy, wzmiankowany w 1399 r., wzniesiony w początkach XVI w., przebudowany w XVII w.,
remontowany w 1827 i 1960 r. We wnętrzu znajduje się północny sakramentarium przyścienny, kamienna
chrzcielnica oraz północno-wschodnie pochodzące z około 1602 r. - ambona i stalle. (Piechowice - osiedle Piastów) Cicha
Dolina - położona w południowo-zachodniej części Piechowic, tutaj zaczęło się szklarstwo. Jej dawna nazwa
"Quirtal" oznacza "Poprzeczną Dolinę", leżącą prostopadle do rzeki Kamiennej. Znajduje się w porośniętym
świerkowym lasem wozie, pomiędzy wzniesieniami Młynik od zachodu i Trzmielak oraz Sobiesz od
wschodu. (Piechowice Dolne) Hutę Szkła Kryształowego "Julia", wybudowaną przez Fritza Heckerta w

1866 r., która jest najstarszym istniejącym producentem szkła krysztalowego na terenie Karkonoszy. Proces produkcji kryształu odbywa się tradycyjnie, zanikającymi już metodami ręcznymi (ręczne dmuchanie szkła i jego zdobienie). Każdy odwiedzający hutę może poznać skrywane przed wiekami technologie wytopu szkła, poczuć żar z pieca hutniczego i podziwiać ręczne zdobienie kryształowych wyrobów. Huta „Julia” wciąż się rozwija i poszerza swoją ofertę o kolejne atrakcje. Stworzono Mini Hutę – warsztaty dla dzieci, podczas których dzieci przebijają się w strój hutnika, na miniaturowym piecu próbują swoich sił w dmuchaniu baniek mydlanych za pomocą mini piszczela hutniczego, uczą się zdobienia i polerowania na plastikowych kieliszkach. Każdy uczestnik warsztatów otrzymuje imienny Dyplom Młodego Hutnika. Na terenie huty istnieje także możliwość zorganizowania spotkań integracyjnych dla dorosłych – np. grup biznesowych. W ramach projektu dofinansowanego z Unii Europejskiej udało się zrealizować w hucie nowe inwestycje: otwarto kawiarnię „Kryształowa”, gdzie po zakończeniu zwiedzania lub czekając na przewodnika można napić się pysznej kawy, przygotowano nowe powierzchnie sklepowe, zakupiono nowy piec hutniczy. (ul. Źymierskiego 73)
Więcej na stronie www.hutajulia.com.

...i w pobliskiej okolicy Zamek Chojnik – piastowska warownia z XIV w. wybudowana na szczycie o wysokości 627 m.n.p.m. W 1822 roku utworzono tu odwiedzane chętnie przez turystów-kuracjuszy schronisko, które funkcjonuje do dziś. Legenda głosi, że mieszkała tu księżniczka Kunegunda, córka władcy zamku. Jej kaprysem było, żeby kandydat na męża, objechał konno w pełnej zbroi zamkowe mury. Długo nikomu się to nie udawało, a kolejni śmiaćkowicie ginęli spadając w przepaść. Pewnego razu przybył na zamek rycerz z Krakowa, który dokonał tego karkołomnego wyczynu, kiedy jednak oczarowana księżniczka ofiarowała mu swoją rękę – odrzucił jej starania i odjechał. Później ona i niechciana panna rzuciła się w przepaść z murów, z których spadali śmiaćkowie wysłani przez nią na śmierć. Do dziś podobno można zobaczyć ducha jednego z rycerzy, który konno objechał zamkowe mury w księżycowe noce (www.chojnik.pl) w Jeleniej Górze – zabytkowe centrum z rynkiem zabudowanym kamieniczkami podcieniowymi, w tym m.in. z kościołem Łaski pod Krzyżem Chrystusa, Kaplica św. Anny Baszta grodzka, Muzeum Karkonoskie, Muzeum Przyrodnicze, Brama Wojanowska, Dawny pałac królów pruskich i domy tyrolskie w Myszkowicach w Kowarach – Park Miniatur i Zabytków Architektury Dolnego Śląska i sztolnie pouranowe w Karpaczu – norweski kościółek Wang z XII-XIII w., Muzea: Zabawek, Sportu i Turystyki, Park bajek, Galeria minerałów, letni tor saneczkowy Kolorowa i in. w okolicach Karpacza – Iniełka 1602 m.n.p.m., interesujące jeziora górskie (Mały i Wielki Staw), symboliczny cmentarz ludzi gór. w okolicach Szklarskiej Poręby i w mieście – Dom Carla i Gerharta Hauptmannów, Muzeum Mineralogiczne, Stara Chata Walońska, Muzeum Ziemi, wodospad Kamieńczyka (27 m.), Zakręć śmierci, Szrenica (1362 m.n.p.m.) ze Skiarni, Jakuszyce,

W Karkonosze pieszo, rowerem lub wycieczką

Kościół św. Antoniego- portal

Kościół św. Antoniego- plebania

Kościół pw. Bożego Ciała

Piechowice to piękno przyrody latem i zimą Sklep w hucie "Julia"

Walory krajobrazowe Piechowic
fot. Hubert Feret

ZAPRASZAMY DO PIECHOWIC PRZEZ CAŁY ROK!